
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 15 del  05/02/2020

Assessore Proponente: PAOLINI CHIARA

OGGETTO:  PROGRAMMAZIONE  ATTIVITA'  BIBLIOTECA  COMUNALE  - 
REALIZZAZIONE INCONTRI DI LETTURA CREATIVA

L’anno duemilaventi addì cinque del mese di febbraio alle ore 13:10 nella Casa Comunale,  
previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, che nelle 
persone  seguenti  risultano  presenti  alla  trattazione  della  proposta  di  deliberazione  in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Presente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Assente

  
Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 15 del  05/02/2020

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che,  in  esecuzione  di  quanto  disposto  con  Deliberazione  di  Consiglio 
Comunale n.50 del 30.11.2012, il servizio di gestione della Biblioteca Comunale è stato 
affidato, a partire da tale data, a soggetto esterno all’apparato amministrativo dell’Ente,  
individuato tra le Associazioni presenti sul territorio e le Cooperative sociali iscritte all’Albo 
Regione Toscana;

Atteso che:
 con  atti  del  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  n.51  del  29.03.2019  e  n.62  del 

12.04.2019  si  aggiudica  in  via  definitiva  ad ASTIR s.c.s.  Consorzio  di  Cooperative 
Sociali  Società Cooperativa Sociale, con sede a Prato in Via Nazario Sauro n.11, il 
servizio di gestione della Biblioteca Comunale per il periodo 1 aprile 2019 – 31 marzo 
2023;

 nell’ambito  del  consorzio  stesso  è  stata  individuata,  quale  soggetto  esecutore  del 
servizio, la Beniamino s.c.s. Onlus con sede a Campo nell’Elba (LI) in Via Marconi 
n.25;

Vista la nota della Cooperativa Beniamino s.c.s. Onlus, assunta al protocollo dell’Ente in 
data 04.02.2020 al n.1394 con la quale viene richiesto di poter attivare presso i locali della 
Biblioteca Comunale un corso di lettura creativa;

Dato atto che la programmazione di tale iniziativa prevede un totale di n.5 incontri della 
durata  di  una  ora  e  mezzo  ciascuno  presso  i  locali  stessi  della  Biblioteca  Comunale 
stabilendo un contributo a carico di ciascun partecipante dell’importo compreso tra € 45,00 
e € 55,00, per l’intera durata dell’iniziativa che avrà inizio a partire dal giorno 11 febbraio 
prossimo; 

Richiamato l’art.1 del Capitolato Speciale d’Appalto che disciplina il servizio di gestione 
della  Biblioteca  Comunale,  che  così  recita:  “L’eventuale  svolgimento  di  altri   servizi  
integrativi (intendendosi: oltre a quelli previsti nel progetto di gestione presentato in sede 
di  gara),  gratuiti  o  a  pagamento,  presso  la  Biblioteca  Comunale,  dovrà  essere  
preventivamente autorizzato e concordato con l’Amministrazione Comunale, che stabilirà,  
per l’uso dei locali, eventuali rimborsi spese da versare alla Tesoreria Comunale”;

Considerato che tale iniziativa possa considerarsi un’importante opportunità per il nostro 
territorio e che per l’uso dei locali possa essere richiesto alla Cooperativa Beniamino s.c.s. 
Onlus un importo complessivo pari ad € 30,00, quale rimborso spese per l’uso che verrà 
fatto  dei  locali  della  Biblioteca  Comunale,  stimato  sulla  base  dei  costi  che  il  comune 
attualmente sostiene per tali locali, in merito ai consumi di corrente elettrica e al servizio di 
pulizia  degli  stessi,  da  introitare  al  Codice  di  Bilancio  30100/3010201/999  Capitolo 
160000/0 del Bilancio di Previsione 2019/2021, annualità 2020  in esercizio provvisorio;

Visti i  pareri  favorevoli,  espressi  dai  Responsabili  dei  competenti  uffici  in  ordine  alla 
regolarità tecnica e contabile,  ai  sensi  dell’art.49 del  Testo Unico D. Lgs n.267 del  18 
agosto 2000, in allegato;



con votazione unanime espressa in modo palese,

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1 di autorizzare la Cooperativa Beniamino s.c.s. Onlus, nella sua qualità di esecutrice 
del servizio di gestione della Biblioteca Comunale, all’utilizzo dei locali stessi della 
biblioteca per la realizzazione di incontri di lettura creativa, come da richiesta prot. 
n.1394 1del 04.02.2020, nei tempi e nei modi ampiamente descritti in narrativa;

2 di  prevedere  quale  rimborso  spese  per  l’uso  che  verrà  fatto  dei  locali  della 
Biblioteca Comunale l’importo di € 30,00, stimato sulla base dei costi che il Comune 
attualmente sostiene per tali locali, in merito ai consumi di corrente elettrica e al  
servizio di pulizia degli stessi, da introitare al Codice di Bilancio 30100/3010201/999 
Capitolo 160000/0 del Bilancio di Previsione 2019/2021, annualità 2020 in esercizio 
provvisorio;

3 di incaricare il Responsabile dell’Area Amministrativa di porre in essere ogni atto 
per dar seguito a tale volontà;

4 di dichiarare, ai sensi dell’articolo 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267, il  
presente  atto  immediatamente  eseguibile,  in  considerazione  dell'urgenza  di 
provvedere  in  merito  al  fine  di  permettere  in  tempo utile  l’organizzazione  delle 
attività da parte della Biblioteca Comunale.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 4 del 05.02.2020

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	Premesso che, in esecuzione di quanto disposto con Deliberazione di Consiglio Comunale n.50 del 30.11.2012, il servizio di gestione della Biblioteca Comunale è stato affidato, a partire da tale data, a soggetto esterno all’apparato amministrativo dell’Ente, individuato tra le Associazioni presenti sul territorio e le Cooperative sociali iscritte all’Albo Regione Toscana;
	Atteso che:
	Vista la nota della Cooperativa Beniamino s.c.s. Onlus, assunta al protocollo dell’Ente in data 04.02.2020 al n.1394 con la quale viene richiesto di poter attivare presso i locali della Biblioteca Comunale un corso di lettura creativa;
	Dato atto che la programmazione di tale iniziativa prevede un totale di n.5 incontri della durata di una ora e mezzo ciascuno presso i locali stessi della Biblioteca Comunale stabilendo un contributo a carico di ciascun partecipante dell’importo compreso tra € 45,00 e € 55,00, per l’intera durata dell’iniziativa che avrà inizio a partire dal giorno 11 febbraio prossimo;
	Considerato che tale iniziativa possa considerarsi un’importante opportunità per il nostro territorio e che per l’uso dei locali possa essere richiesto alla Cooperativa Beniamino s.c.s. Onlus un importo complessivo pari ad € 30,00, quale rimborso spese per l’uso che verrà fatto dei locali della Biblioteca Comunale, stimato sulla base dei costi che il comune attualmente sostiene per tali locali, in merito ai consumi di corrente elettrica e al servizio di pulizia degli stessi, da introitare al Codice di Bilancio 30100/3010201/999 Capitolo 160000/0 del Bilancio di Previsione 2019/2021, annualità 2020 in esercizio provvisorio;
	2 di prevedere quale rimborso spese per l’uso che verrà fatto dei locali della Biblioteca Comunale l’importo di € 30,00, stimato sulla base dei costi che il Comune attualmente sostiene per tali locali, in merito ai consumi di corrente elettrica e al servizio di pulizia degli stessi, da introitare al Codice di Bilancio 30100/3010201/999 Capitolo 160000/0 del Bilancio di Previsione 2019/2021, annualità 2020 in esercizio provvisorio;

